TITULO DE VICARIO CAPITULAR.

Nos Decanus et Capitulum Cathedralis Ecclesiae N. Sede Vacante per mortem bonae mem. N. Episcopi.— Admodum R. D. N. salutem in Domino sempiternam.— Cum, ex sacrorum canonum dispositione, Cathedralium Ecclesiarum Capitula in locum deficientium episcoporum subrogentur, eisque in spiritualibus et temporalibus succedant, eorumque munus sit, viduatis

(1) Las facultades que, segun derecho, requieren especial mandato, se han de especificar en el título; pero si se le quieren conceder todas esas facultades, sin excepcion, despues de mencionar las principales se añade: *et caetera alia omnia faciendi, gerendi et exercendi, etiamsi talia forent quae mandatum magis speciale requirerent.*

Ecclesiis ita consulere, ut ministrorum solertia atque diligentia, incommoda minime sentire permittant; ne igitur supradicta Ecclesia, culpa nostra, aliquid detrimenti patiat, Nos canonicis sanctionibus, et sacri concilii Tridentini decretis, ut par est, obtemperando, vocatis omnibus et singulis canonicis, intra tempus octo dierum a præfato Concilio statutum, ad Vicarium qui vices nostras sustinere debet deputandum, congregatisque his qui debuerunt, potuerunt et voluerunt interesse, habitis capitulariter secretisque suffragiis, sive votis omnium sive majoris partis interessentium et, ut præmittitur, congregatorum; te licentiatum vel doctorem R. D. de cujus probitate, scientia, et sollicitudine, plurimum in Domino confidimus, Generalem in spiritualibus et temporalibus Vicarium et Officiale nostrum, in prædicta Ecclesia Cathedrali, civitate, et diocesi, tenore præsentium, deputamus, facimus, creamus et constituimus, *pro tempore Sedis Vacantis*, cum omnibus et singulis facultatibus, privilegiis, honoribus, oneribus, emolumentis, preeminentiis, et prærogativis ad hujusmodi munus exercendum debitis, necessariis et opportunis. Dantes tibi plenam et liberam potestatem, omnia et singula exercendi, quæ Capitulo Sede Vacante, in utroque foro a jure permittuntur; et proinde causas omnes, tam civiles quam criminales, et mixtas, etiam hæresis, et matrimoniales, audiendi, cognoscendi et terminandi ac decidendi; cum facultate excommunicationem aliasque ecclesiasticas censuras et pœnas, etiam pro ecclesiarum immunitate et libertate tuenda, ferendi et infligendi; resignationes beneficiorum cum causa recipiendi; præsentatos ad beneficia juris patronatus instituendi, et nova, cum reservatione dicti juris, dotandi et erigendi, salvo iuribus episcopalibus. Concursus ad parochiales vacantes indicendi, et magis dignum ex approbatis præeligendi, ac dimissorias ad ordines, post annum, et super interstitiis, dispensandi.